
 
 

UCHWAŁA NR LIV/369/2023 
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, 

jakim powinny odpowiadać projekty uchwał 

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526) Rada Powiatu Proszowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalne wymogi, 
jakim powinny odpowiadać projekty uchwał składane przez mieszkańców Powiatu Proszowickiego. 

§ 2. 1. Projekt uchwały wnoszony jest do Rady Powiatu Proszowickiego. 

2. Wniesiony projekt uchwały, podpisany przez pełnomocnika komitetu, o którym  mowa w § 3 ust. 3, 
powinien odpowiadać wymogom zawartym w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad 
techniki prawodawczej" oraz powinien zawierać: 

1) tytuł uchwały, 

2) podstawę prawną, 

3) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

4) określenie terminu wejścia w życie uchwały, 

5) uzasadnienie. 

§ 3. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców Powiatu Proszowickiego popierających 
projekt wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej „komitetem". Komitet występuje pod 
nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 10 mieszkańców Powiatu Proszowickiego, którzy złożyli 
pisemne oświadczenie o przystąpieniu do komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska oraz adresu 
zamieszkania. 

3. W imieniu i na rzecz komitetu występuje pełnomocnik komitetu, wskazany w pisemnym oświadczeniu 
osób tworzących komitet, zwany dalej „pełnomocnikiem komitetu”. 

§ 4. 1. Pełnomocnik komitetu zawiadamia Przewodniczącego Rady Powiatu Proszowickiego o utworzeniu 
komitetu. 

2. W zawiadomieniu podaje się: 

1) pełną nazwę komitetu oraz dokładny adres do korespondencji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1692



2) dane, o których mowa w § 3 ust. 2, 

3) dane: imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania pełnomocnika komitetu. 

3. Do zawiadomienia załącza się projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

4. Jeżeli zawiadomienie odpowiada warunkom określonym w ust. 2 i 3, Przewodniczący Rady Powiatu, 
w terminie 7 dni od jego doręczenia, powiadamia pełnomocnika komitetu o przyjęciu zawiadomienia 
i przekazuje do zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej projekt uchwały z uzasadnieniem oraz 
informację o zawiązaniu się komitetu. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych zawiadomienia komitetu lub gdy projekt uchwały 
nie spełnia wymogów określonych w § 2 ust. 2, Przewodniczący Rady Powiatu, nie później niż w terminie 
7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, wzywa pełnomocnika komitetu do usunięcia braków w terminie 7 dni 
od dnia doręczenia wezwania. Nieusunięcie braków w terminie powoduje przyjęcie zawiadomienia 
w przedstawionej formie i treści. 

§ 5. 1. Po otrzymaniu informacji, o której mowa w § 4 ust. 4, komitet ogłasza w lokalnych środkach 
komunikacji masowej nazwę komitetu oraz miejsce udostępnienia projektu uchwały do publicznego wglądu 
i rozpoczyna kampanię promocyjną oraz zbieranie podpisów. 

2. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez komitet treści projektu uchwały, 
stanowiącej przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Od dnia przyjęcia przez Przewodniczącego Rady Powiatu zawiadomienia, o którym mowa w § 4 ust. 4, 
treść projektu uchwały nie może być zmieniona. 

§ 6. 1. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców Powiatu Proszowickiego musi być wyłożony projekt 
uchwały do wglądu. 

2. Mieszkaniec Powiatu Proszowickiego udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok 
swojego imienia (imion), nazwiska i adresu zamieszkania, własnoręczny podpis. Na każdej stronie wykazu 
musi znajdować się nazwa komitetu i tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec Powiatu udziela poparcia. 

§ 7. Pełnomocnik komitetu wnosi do Przewodniczącego Rady Powiatu projekt uchwały z załączonym 
wykazem podpisów mieszkańców Powiatu Proszowickiego popierających projekt. 

§ 8. 1. Umieszczenie złożonego projektu uchwały w porządku obrad Rady Powiatu poprzedza wydanie 
opinii na temat projektu uchwały przez Zarząd Powiatu i Komisje Rady Powiatu. 

2. W przypadku wskazania przez komitet osób uprawnionych do reprezentowania komitetu podczas prac 
Rady Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu zawiadamia pisemnie te osoby o miejscu i terminie posiedzeń 
Rady Powiatu i jej Komisji poświęconych rozpatrywaniu projektu uchwały oraz o sposobie rozpatrzenia 
projektu uchwały. Informacja ta jest również zamieszczana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Proszowicach. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Proszowickiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego 

 
 

Barbara Gacek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1692


	Uchwała

		2023-03-02T13:01:19+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




